
 

 
Instituído pela Lei Federal 8.069/90 Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 3898/12 

 

Casa dos Conselhos 
Rua: D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120. 

Atrás da Caixa Econômica Federal 
Telefax. 3251-6177 – Email : concase.serra@gmail.com 

 

 

RESOLUÇÃO 030/2019 – CONCASE 

A Comissão Organizadora da Escolha Unificada do Conselho Tutelar de Serra 

2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Serra – 

CONCASE no uso da competência que lhe foi atribuída pela Lei Municipal nº 

3898/2012 e pela resolução 002/2019 e a 010/2019. 

 

Considerando a resolução 008/2019 que dispõe sobre o regulamento do processo 

de escolha unificado para conselheiros tutelares do município da Serra, conforme 
Art. 16.  

 

Considerando as resoluções 022 e 028/2019 que dispõe sobre alteração do 

cronograma. 

 

Considerando a realização da reunião para sorteio do número de identificação dos 

candidatos realizada em 05/08/2019 na sede do CONCASE. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Publicar os números de identificação dos candidatos para 

participação do processo de escolha unificada dos Conselhos Tutelares do 

município de Serra: 

 

Nº DE INDENTIFICAÇÃO NOME DOS CANDIDATOS 

48 ALBERTO LUCIANO FERNANDES 

53 ALVERINDA MEDEIROS PAIVA  

24 AMANDA MUZI  

49 ANA CLAUDIA REIS  

38 ANDRÉA APARECIDA MOREIRA GOMES 

46 ANDREA NEVES 

41 ANDRESSA ZENANDE  

54 AYLCEMARY MACHADO FRANÇA 

60 CRISTIANA CANDIDA 

57 DÉBORA CRISTINA  

63 DÉBORA SPÍNDULA DE OLIVEIRA 

66 ELISANGELA MIRANDA  

39 EVA FRASSON  

61 FABIANA MEDEIROS 

52 FERNANDA SCHUENG RODRIGUES 

62 FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS 

44 GRACIELA CARVALHO 

26 JASIEL FERREIRA 

58 JUCINEIA BARRETO 

56 KATIA FREITAS OLIVEIRA 

32 LINDEYR COSTA 

34 LUZIA ODETE MORAES 

mailto:concase.serra@gmail.com


 

 
Instituído pela Lei Federal 8.069/90 Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 3898/12 

 

Casa dos Conselhos 
Rua: D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120. 

Atrás da Caixa Econômica Federal 
Telefax. 3251-6177 – Email : concase.serra@gmail.com 

 

 

47 MIRELLY SOUZA  

64 SHIRLEY CUNHA  

42 SILVIA LANES 

59 VALDIRENE MATEUS  

37 ZAINI JUVENCIO DE ARAUJO 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Serra, 05 de agosto de 2019 

 

 

Comissão Organizadora da Eleição Unificada para Conselheiros Tutelares 

 

mailto:concase.serra@gmail.com

